

Số: /KH-CCTT&BVTV Thái Nguyên, ngày tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng năm 2025 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật

Thực hiện Kế hoạch số 584/KH-SNN ngày 14/02/2025 của Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng năm 2025, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật xây dựng Kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng năm 2025, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Phát động, tổ chức thực hiện hiệu quả phong trào thi đua yêu nước nhằm tạo động lực mạnh mẽ đối với tập thể, cá nhân của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, phấn đấu nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác, trình độ năng lực chuyên môn, ý thức trách nhiệm nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị được giao ngành giao trong năm 2025.

- Tăng cường hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng, đảm bảo công tác thi đua, khen thưởng bám sát nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị; tăng cường đoàn kết, hợp tác, phối hợp thực hiện nhiệm vụ, chia sẻ kinh nghiệm trong công tác đối với đội ngũ công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị và phối hợp với các đơn vị trong ngành.

2. Yêu cầu

- Tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, lãnh đạo các bộ phận trực thuộc trong phong trào thi đua phát huy sáng kiến, cải tiến hoạt động; coi đây là nhiệm vụ lãnh đạo trọng tâm, thường xuyên đối với việc thực hiện thắng lợi các mục tiêu hoạt động của đơn vị trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Phong trào thi đua phải được phát động và triển khai thực hiện sâu rộng, thu hút đông đảo tập thể, cá nhân trong toàn đơn vị tham gia. Nội dung, hình thức tổ chức thực hiện phong trào thi đua phong phú, cụ thể, thực chất, hiệu quả.

- Thực hiện các giải pháp nhằm tạo bước chuyển biến trong các phong trào thi đua ở các đơn vị. Các phong trào thi đua thường xuyên, theo chuyên đề phải bám sát nhiệm vụ chính trị, thực hiện các mục tiêu đề ra trong kế hoạch năm 2025 của Chi cục.

- Kết hợp chặt chẽ giữa thực hiện các đợt thi đua thường xuyên với các đợt thi đua chuyên đề. Gắn kết quả thực hiện phong trào thi đua với công tác khen

thường; lấy kết quả hoàn thành nhiệm vụ để đánh giá thành tích của tập thể, cá nhân, hiệu quả của phong trào; bảo đảm khen thưởng chính xác, công khai, công bằng và kịp thời, tạo động lực để tập thể và cá nhân phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

- Tiếp tục nâng cao chất lượng khen thưởng, đảm bảo khen thưởng đúng quy định; kịp thời biểu dương các tập thể, cá nhân lập thành tích đặc biệt xuất sắc trong công tác, lao động sản xuất; chủ động khen thưởng người lao động trực tiếp.

II. NỘI DUNG

Tổ chức thực hiện các phong trào thi đua yêu nước do Sở Nông nghiệp và PTNT, Công đoàn ngành, Chủ tịch UBND tỉnh phát động năm 2025, như sau:

1. Thi đua góp phần hoàn thành vượt mức, toàn diện các mục tiêu, nhiệm vụ được giao năm 2025, trọng tâm là các nội dung:

a) Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tham mưu và trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được giao nhất là của người đứng đầu phòng, đơn vị và từng công chức, viên chức. Tích cực, chủ động tham mưu, báo cáo Lãnh đạo Chi cục các nội dung thuộc chức năng, nhiệm vụ được giao quản lý để hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội của Sở Nông nghiệp và PTNT giao năm 2025, như:

- Tốc độ tăng giá trị sản xuất trồng trọt: 1,4%
- Giá trị sản phẩm thu được trên 1 ha đất trồng trọt: 135 triệu đồng
- Lương thực có hạt cả năm: Phấn đấu sản lượng lương thực từ 442.640 tấn trở lên
- Cây rau các loại: phấn đấu sản lượng rau các loại đạt 302.140 tấn. Diện tích sản xuất rau, hoa tập trung, chuyên canh (*diện tích rau áp dụng sản xuất an toàn theo tiêu chuẩn VietGAP, GAP, hữu cơ*) đạt 500 ha.
- Cây chè: Sản lượng chè búp tươi 275.000 tấn.
- Diện tích trồng chè mới, trồng lại: Đạt 400 ha, trong đó trồng mới 45 ha, trồng lại 355 ha.

Diện tích trồng mới cây ăn quả: Đạt 280 ha (trong đó: cây Na 100 ha; cây Nhãn 80 ha; cây Bưởi: 100 ha).

- Diện tích chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất lúa: Tổng 970 ha trở lên, trong đó 860 ha cây hàng năm; 70 ha cây lâu năm; 40 ha nuôi thủy sản, kết hợp trồng lúa.

b) Thi đua thực hiện hiệu quả các chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước; thực hiện tốt các nghị quyết, chỉ thị, quy định, kết luận của tỉnh, của Trung ương về xây dựng Đảng, hệ thống chính trị gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

c) Tuyên truyền, vận động Doanh nghiệp, Hợp tác xã, người dân tham gia, hưởng ứng chuyển đổi số trong sản xuất, chế biến, tiêu thụ nông sản như: phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ; ứng dụng hệ thống tưới thông minh, tự động; ứng dụng các công nghệ chế biến tự động; ứng dụng công nghệ số trong quản lý chất lượng, truy xuất nguồn gốc, ...; xây dựng các kênh thông tin bán hàng và hướng dẫn, khuyến khích nông dân thực hiện thương mại

điện tử trong nông nghiệp tập trung vào các sản phẩm nông nghiệp chủ lực và sản phẩm OCOP. Tổ chức, tham gia bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về công nghệ số, chuyển đổi số cho đội ngũ công chức, viên chức, người lao động, nhất là đội ngũ cán bộ lãnh đạo chủ chốt đơn vị.

d) Tiếp tục thi đua thực hiện tốt các quy định về tăng cường trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi công vụ; nêu cao trách nhiệm thực thi công vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức; đảm bảo chuẩn mực về văn hóa công vụ, đạo đức công vụ. Thực hiện tốt các nội dung theo Công điện 280/CD-TTg ngày 19/4/2023 về chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm trong xử lý công việc của các bộ, cơ quan, địa phương; Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 20/4/2023 về việc nâng cao chất lượng công tác tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; Công văn số 741/SNN-VP ngày 16/3/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc nâng cao chất lượng tham mưu và ban hành văn bản về lĩnh vực Nông nghiệp và PTNT; ... và các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, của Sở có liên quan về thực thi công vụ và chức trách, nhiệm vụ được giao.

3. Tổ chức hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước với các nội dung:

a) Triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 26/12/2024 của Bộ Chính trị “Về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới”; Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 24/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh “Về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hằng năm và Kế hoạch 05 năm (2021 - 2025) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên lần thứ XX”.

b) Thực hiện tốt công tác tham mưu, xây dựng, thực hiện các đề án, dự án, quy hoạch, quy trình kỹ thuật, kế hoạch sản xuất, hướng dẫn thực hiện kế hoạch sản xuất theo từng mùa vụ đối với lĩnh vực trồng trọt (giống cây trồng, phân bón, quản lý sử dụng đất có hiệu quả, chuyển đổi đất, giám sát, đánh giá cấp mã vùng trồng và theo dõi các vùng sản xuất tập trung...) và lĩnh vực bảo vệ thực vật (công tác điều tra dự tính dự báo phòng trừ dịch hại cây trồng, kiểm dịch cây trồng nhập nội, kiểm tra giống cây trồng, thuốc BVTV, phân bón, an toàn thực phẩm...). Phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu về sản xuất lương thực, cây công nghiệp, cây ăn quả, rau màu đã được phê duyệt.

- Thực hiện tốt công tác quản lý dự trữ địa phương về giống cây trồng nông nghiệp, thuốc BVTV, vật tư hàng hóa thuộc lĩnh vực trồng trọt; lựa chọn bổ sung cơ cấu giống cây trồng, công nhận cây đầu dòng, vườn đầu dòng.

- Tiếp tục thực hiện hoàn thành chỉ tiêu Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 21/10/2019 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển nông nghiệp tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2019-2025, định hướng đến năm 2030 thuộc lĩnh vực trồng trọt và Quyết định 139 ngày 19/01/2021 về việc phê duyệt Đề án Phát triển sản phẩm

nông nghiệp chủ lực tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030.

- Triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ nhiệm kỳ 2026-2030; Chương trình hành động số 01-Ctr/Tu ngày 23/11/2020 của BCH Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên về Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; Nghị quyết của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2021 và giai đoạn 2021-2026 lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên và triển khai thực hiện đề án cây chủ lực giai đoạn 2020-2025; Nghị quyết số 01-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2021-2025 định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 98/KH-UBND ngày 18/5/2023 về triển khai thực hiện Nghị quyết số 54/NQ-CP về Kế hoạch cơ cấu lại nền kinh tế giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 248/KH-UBND, ngày 24/12/2024 Kế hoạch sản xuất nông, lâm nghiệp và thủy sản tỉnh Thái Nguyên; Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 09/3/2022 của UBND tỉnh Thái Nguyên thực hiện Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 28/01/2022; Triển khai thực hiện các Kế hoạch, Quyết định, Đề án của Trung ương: Quyết định số 1748/QĐ-TTg, ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt chiến lược trồng trọt; Quyết định số 300/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 Phê duyệt Kế hoạch hành động quốc gia chuyển đổi hệ thống lương thực thực phẩm minh bạch, trách nhiệm và bền vững ở Việt Nam đến năm 2030; Quyết định 841/QĐ-TTg, ngày 14/7/2023 Quyết định Ban hành lộ trình thực hiện các mục tiêu phát triển bền vững Việt Nam đến năm 2030; Quyết định số 150/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 về phê duyệt Chiến lược phát triển nông nghiệp và nông thôn bền vững giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; Kết luận số 81-KL/TW ngày 29/7/2020 của Ban chấp hành Trung ương về bảo đảm an ninh lương thực quốc gia đến năm 2030; Quyết định 5415/QĐ-BNN-BVTV, ngày 18/12/2023 Quyết định về việc phê duyệt Đề án phát triển sản xuất và sử dụng thuốc Bảo vệ thực vật sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050; Quyết định số 5190/QĐ-BNN-BVTV, ngày 7/12/2023 Quyết định Đề án phát triển sản xuất và sử dụng phân bón hữu cơ đến năm 2030, tầm nhìn đến 2050; Quyết định số 5416/QĐ-BNN-BVTV, ngày 18/12/2023 Quyết định phê duyệt Đề án phát triển quản lý sức khỏe cây trồng tổng hợp (IPHM) đến năm 2030; Quyết định số 3458/QĐ-BNN-BVTV, ngày 11/10/2024 Quyết định phê duyệt Đề án nâng cao sức khỏe đất và quản lý dinh dưỡng cây trồng đến năm 2030...

c) Phong trào thi đua “*Chương trình trồng mới 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025*”: Tổ chức triển khai, thực hiện Kế hoạch số 144/KH-UBND ngày 23/8/2021 của UBND tỉnh, Kế hoạch số 2858/KH-SNN ngày 10/9/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT về thực hiện phong trào thi đua “*Chương trình trồng mới 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025*”. Tích cực huy động nguồn lực về lao động, sự tình nguyện tham gia của các tổ chức, đoàn thể, các hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng tham gia trồng, chăm sóc, bảo vệ cây xanh.

d) Phong trào thi đua “*Thái Nguyên chung sức xây dựng nông thôn mới*” giai đoạn 2021-2025: Tổ chức triển khai, thực hiện Kế hoạch số 108/KH-UBND

ngày 13/7/2022 của UBND tỉnh, Kế hoạch số 2218/KH-SNN ngày 29/7/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT về thực hiện phong trào thi đua “Thái Nguyên chung sức xây dựng nông thôn mới” giai đoạn 2021-2025, trong đó:

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền làm chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức: “xây dựng nông thôn mới là quá trình liên tục, thường xuyên có điểm bắt đầu nhưng không có điểm kết thúc”, tạo sự đồng thuận của toàn xã hội và phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong tổ chức thực hiện Phong trào thi đua.

- Đẩy mạnh nghiên cứu, chuyển giao và ứng dụng tiến bộ khoa học và công nghệ phát triển ngành nghề nông thôn và sản phẩm OCOP, chuyển đổi số trong xây dựng nông thôn mới hướng tới nông thôn mới thông minh; nâng cao chất lượng công tác bảo vệ, cải tạo cảnh quan môi trường nông thôn, giữ gìn và khôi phục cảnh quan truyền thống của nông thôn Việt Nam; nâng cao chất lượng hoạt động văn hóa gắn với bảo tồn và phát huy các giá trị văn hóa truyền thống.

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông đẩy mạnh công tác tuyên truyền, đa dạng các chuyên trang, chuyên mục, tăng cường thời lượng phát sóng, đăng tải trên hệ thống thông tin truyền thông, bám sát cơ sở nhằm phát hiện, biểu dương và nhân rộng các điển hình tiên tiến, các sáng kiến, kinh nghiệm hay, các mô hình, cách làm sáng tạo, hiệu quả trong thực hiện chương trình xây dựng nông thôn mới.

5. Hưởng ứng thiết thực, có hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước: “*Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau*”; “*Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở*”; “*Đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số*”; “*Thực hiện cải cách hành chính*”; “*Phát triển kinh tế tập thể*”; “*Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí*”; “*Toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc*”; “*Dân vận khéo*”; “*Xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh*”; phong trào thi đua chào mừng “*Kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam*” giai đoạn 2024 - 2026; ...

6. Xây dựng điển hình tiên tiến ngành Nông nghiệp và PTNT

- Tổ chức thực hiện Kế hoạch số 1321/KH-SNN ngày 13/5/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT về triển khai xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2022-2025. Trọng tâm là tuyên truyền các điển hình tiên tiến trong “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”, trong phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; những tấm gương tiêu biểu, có thành tích xuất sắc trong lao động, sản xuất, học tập, công tác.

- Tích cực tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông (Báo, Đài của Trung ương, địa phương; Trang thông tin điện tử Sở; ...) về các điển hình tiên tiến trong lĩnh vực Nông nghiệp và PTNT, gương “*Người tốt, việc tốt*”, mô hình mới, nhân tố mới, cách làm hay, hiệu quả để nhân rộng, lan tỏa trong cộng đồng. Tham mưu trình UBND tỉnh biểu dương, tôn vinh theo quy định.

7. Thực hiện tốt công tác khen thưởng, đảm bảo đúng nguyên tắc; kịp thời khen thưởng, biểu dương, tôn vinh những mô hình mới, nhân tố mới, tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, đột xuất, sáng tạo. Tập trung thực hiện số hoá hồ sơ,

tài liệu lưu trữ khen thưởng; bồi dưỡng nghiệp vụ cho cán bộ đáp ứng yêu cầu đổi mới công tác thi đua, khen thưởng trong tình hình mới.

8. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp uỷ đảng, thủ trưởng đơn vị và đoàn thể trong tổ chức triển khai phong trào thi đua và công tác khen thưởng. Triển khai thực hiện Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2022 và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, Khen thưởng đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Phong trào thi đua được tổ chức thực hiện thường xuyên từ đầu năm đến hết 31/12/2025, cụ thể như sau:

- Đợt I, từ ngày 01/01/2025 đến ngày 31/6/2025: Thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm: Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), Kỷ niệm 135 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025), Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); ngày tổng tuyển cử đầu tiên bầu ra Quốc Hội Việt Nam 06/01/1946 - 06/01/2025); ngày quốc tế lao động (01/5/1866-01/5/2025);

- Đợt II, Kỷ niệm 80 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945- 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và ngày Quốc phòng toàn dân; Kỷ niệm Ngày Truyền thống ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam (14/11/1945 - 14/11/2025).

1. Phòng Hành chính- Tổng hợp

Giao cho phòng Hành chính - Tổng hợp là bộ phận thường trực công tác thi đua, khen thưởng có trách nhiệm giúp Hội đồng TĐKT và lãnh đạo Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật xây dựng Kế hoạch phát động thi đua, chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện phong trào thi đua; tổng hợp, báo cáo sơ kết, tổng kết phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng của Chi cục theo quy định- Tổng hợp, xây dựng các báo cáo theo yêu cầu của Sở Nông nghiệp và PTNT và của Khối thi đua.

Tham mưu đề xuất tuyên dương khen thưởng kịp thời để động viên các cá nhân, tập thể lập được thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua, tạo sự phấn khởi và động viên tinh thần hăng hái thi đua lao động sản xuất, học tập và công tác; tham mưu thực hiện các nhiệm vụ, trọng tâm là nâng cao xếp hạng về Chỉ số CCHC, Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh thuộc lĩnh vực quản lý.

2. Các phòng, trạm thuộc Chi cục.

- Tuyên truyền, vận động công chức, viên chức và người lao động hưởng ứng thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua theo kế hoạch của Khối và của Chi cục.

-Trong quá trình thực hiện, các phòng, trạm thường xuyên báo cáo kết quả các phong trào thi đua về Chi cục (qua Phòng Hành chính tổng hợp) để kịp thời tuyên truyền, biểu dương, làm cơ sở cho công tác thi đua, khen thưởng cuối năm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phát động phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng năm 2025 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, đề nghị các phòng, trạm trực thuộc căn cứ mục đích, yêu cầu, nội dung thi đua nêu trên vận động công chức, viên chức và người lao động tích cực hưởng ứng tham gia, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của đơn vị./.

Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT (b/c);
- Lãnh đạo Chi cục, cấp uỷ, CĐCS;
- Các phòng, trạm trực thuộc;
- Lưu: VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Tá

Phụ lục:
NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2025
 (Kèm theo Kế hoạch số: /KH-CCTT&BVTV ngày /02/2025
 của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật)

TT	Nội dung	Đơn vị thực hiện	Ghi chú
I	Quý I/2025		
1	Xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng năm 2025 của Chi cục	- Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật (Phòng HCTH);	
2	Phát động phong trào thi đua phấn đấu hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ chính trị năm 2025	- Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật (Phòng HCTH); - Các phòng, trạm trực thuộc.	
3	Triển khai, thực hiện các văn bản về công tác thi đua khen thưởng của Trung ương, Bộ Nông nghiệp và PTNT, UBND tỉnh và các Khối thi đua	- Hội đồng thi đua, khen thưởng Chi cục (Phòng HCTH). - Các phòng, trạm trực thuộc.	
4	Hưởng ứng, thực hiện các phong trào: “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”, “Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau”, “Chương trình trồng mới 1 tỷ cây xanh”, “Toàn ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chung sức xây dựng nền nông nghiệp hiện đại, nông dân giàu có, nông thôn văn minh”, .	- Hội đồng thi đua, khen thưởng Chi cục (Phòng HCTH). - Các phòng, trạm trực thuộc.	
II	Quý II/2025		
1	Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2025	Các phòng chuyên môn và Trạm KDTVND	
2	Báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2025	- Hội đồng thi đua, khen thưởng Chi cục (Phòng HCTH).	
III	Quý III/2025		
1	Thực hiện kế hoạch kiểm tra công tác TĐKT năm 2025	- Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật (Phòng HCTH);	
2	Tham gia các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ công tác TĐKT năm 2025 do cấp có thẩm quyền tổ chức (nếu có)	- Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật (Phòng HCTH);	
IV	Quý IV/2025		
1	Tổ chức tổng kết công tác TĐKT năm 2025, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2026 của Khối thi đua các Chi cục và Văn phòng Điều phối XD NTM (trước ngày 25/11/2025)	- Các đơn vị thuộc Khối thi đua các Chi cục và Văn phòng Điều phối XD NTM.	
2	Báo cáo tổng kết công tác TĐKT năm 2025, phương hướng nhiệm vụ năm 2026	- Hội đồng thi đua, khen thưởng Chi cục (Phòng HCTH).	
3	Bình xét các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm 2025	- Hội đồng thi đua, khen thưởng Chi cục (Phòng HCTH).	

